Requerimento nº _____/2024.

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais
contidas no Regimento Interno desta Casa, SOLICITAR ao Exmo. Sr. Presidente da
Câmara de Santa Cruz do Capibaribe – José Climério Neto (ZEBA), para que possa
envidar esforços, em CARÁTER DE URGÊNCIA, na realização de uma “AUDIÊNCIA
PÚBLICA” com toda a sociedade civil organizada, para tratamos de um assunto de
extrema importância para todos que é os patrimônios históricos que ainda existem em
Santa Cruz do Capiberibe.

JUSTIFICATIVA:

É lamentável ver que a gestão municipal de Santa Cruz do Capibaribe, que
deveria ser a guardiã dos nossos patrimônios históricos, e incapaz de preservar e
restaurar e acaba sendo a própria gestão sendo ela mesma a agente de destruição
desses patrimônios.

Com o objetivo de garantir a preservação da história  do nosso município, solicito

que em caráter de urgência seja feito uma “AUDIÊNCIA PÚBLICA” com o intuito de
assegurar a ampla participação popular na discussão acerca desse tema tão
importante, garantindo o atendimento às legislações e normativas vigentes, bem como
aos anseios da população de nossa cidade.

Sala das Sessões, 16 de janeiro de 2024.

JESSYCA MONICA DE LIMA CAVALCANTI
Vereadora PSDB

		2024-01-16T09:06:38-0300
	JESSYCA MONICA DE LIMA CAVALCANTI:03208717466